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Wykład 15 1 - - Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Ukazanie problematyki symboliki barw w kontekstach kulturowych i artystycznych.Podstawowe zagadnienia z zakresu teorii barw i kolorów. Rodzaje i sposoby mieszania 
kolorów. Podział barw oraz rodzaje powierzchni i sposoby ich przekształcania.Omówienie podstawowych elementów kształtowania płaszczyzny oraz przestrzeni i ich 
wzajemnych relacji.Przybliżenie studentom wieloznaczności i wieloaspektowości doświadczania przestrzeni, w kontekście złudzeń optycznych, perspektywicznych, 
figur,,niemożliwych”,rysunków dwuznacznych.Klasyfikacja i podział złudzeń wizualnych.Ukazanie optyki i budowy oka w kontekstach psychofizjologii widzenia.Ukazanie 
związków psychofizjologii widzenia ze strukturami wizualnymi i mechanizmami percepcji wzrokowej

Wymagania wstępne
Ogólna orientacja w zakresie sztuki i jej mediów, podstawowa znajomość historii sztuki, filozofii, wiedzy o plastyce i architekturze wnętrz.Znajomość problematyki przestrzeni, 
materii i miejsca, ich wzajemnych kontekstów i relacji.

Zakres tematyczny
Możliwość zapoznania się z zagadnieniami związanymi z przedmiotem, takimi jak: percepcja wzrokowa, odbiór wrażeń zmysłowych i ich psychofizjologiczne podłoże.Próba 
ukazania związków pomiędzy zjawiskami psychicznymi a procesami fizjologicznymi.Przybliżenie studentom teorii barw oraz wskazanie możliwości wykorzystania tego w 
praktyce artystycznej. Ukazanie problematyki symboliki barw w kontekstach kulturowych i artystycznych. Kody wizualne. Iluzje i złudzenia optyczne.Figury niemożliwe i rysunki 
dwuznaczne jako nonsens w sztuce. Podstawowe elementy kształtowania płaszczyzny. Sztuka i wyobraźnia.Podstawowe zagadnienia semantyki wizualnej oraz przestrzennych 
działań barw i wizualnych złudzeń fantomowych.

 

Metody kształcenia
Wykład.Kształtowanie umiejętności formułowania własnych sądów i przekonań związanych z realizacją tematów.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna i rozumie poszczególne dyscypliny artystyczne oraz ma wiedzę dotyczącą publikacji związanych z tymi 
zagadnieniami pozwalającą docierać do niezbędnych informacji z zakresu historii i teorii sztuki (książki, filmy, 
albumy, Internet). Umie analizować i interpretować cechy podstawowych nurtów rozwojowych w sztuce 
najnowszej. Definiuje własne sądy w obszarze szeroko pojętej kultury wizualnej, potrafi formułować 
przemyślenia na tematy społeczne, naukowe i etyczne oraz umie odnosić je do własnej praktyki 
artystycznej.Rozpoznaje i definiuje zależności między teorią a praktyką poszczególnych mediów i dyscyplin 
artystycznych.
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Wykład

Warunki zaliczenia
Obecność na zajęciach i zrealizowanie obowiązującego programu.

Aktywne uczestnictwo w dyskusjach w trakcie zajęć.

http://www.wa.uz.zgora.pl/
http://www.wa.uz.zgora.pl/
http://www.wa.uz.zgora.pl/
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